Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

7Disponibilização: quarta-feira, 15 de setembro de 2021 Fortaleza, Ano XII - Edição 2696Caderno 1: Administrativo

EDITAIS, AVISOS E PEDIDOS DE VISTA

EDITAL Nº 156/2021
Convocação do Tribunal Pleno para votação referente a membros efetivos do Tribunal Regional Eleitoral do Ceará – TRE.

CE.
A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO as disposições do art. 85 do Regimento do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará,
RESOLVE convocar sessão plenária para o dia 23 de setembro de 2021, com início às 13 h 30 min (treze horas e trinta

minutos), sem prejuízo da realização da sessão do Órgão Especial, a se realizar por meio de videoconferência, a teor do art. 6º
do Regimento do Tribunal de Justiça, para a votação da lista tríplice referente a um membro efetivo, na classe de Jurista, e a
escolha de um membro efetivo, na classe de Juiz de Direito.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, em   15 de setembro de 2021.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA

EDITAL Nº 151/2021

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das suas atribuições,
RESOLVE:
Art. 1º Tornar pública a relação dos candidatos inscritos no Edital nº 91/2021, referente à promoção por merecimento, para

o cargo de Juiz de Direito Titular do 2º Juizado Auxiliar da 8ª Zona Judiciária.
Art. 2º Conferir aos interessados o prazo de 05 (cinco) dias, a contar do primeiro dia útil após a publicação do presente

Edital no Diário da Justiça do Estado do Ceará, para, querendo, apresentarem impugnação às informações constantes dos
respectivos processos de inscrição junto ao Núcleo de Apoio à Gestão do 1º Grau.

CANDIDATOS INSCRITOS RELACIONADOS POR ORDEM DE ANTIGUIDADE PARA
O 2º JUIZADO AUXILIAR DA 8ª ZONA JUDICIÁRIA

Quinto Posição Magistrado Processo

6 31 Juiz Substituto Felipe William Silva Gonçalves, Titular da Vara Única de
Mucambo

8500031-33.2021.8.06.0134

10 39 Juiz Substituto Wesley Sodré Alves de Oliveira, Titular da Vara Única de
Jaguaribe

8500050-23.2021.8.06.0107

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, em 14 de setembro de 2021.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

EDITAL Nº 152/2021

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das suas atribuições,
RESOLVE:
Art. 1º Tornar pública a relação dos candidatos inscritos no Edital nº 110/2021, referente à promoção por merecimento,

para o cargo de Juiz de Direito Titular da 1ª Vara da Comarca de Quixeramobim.
Art. 2º Conferir aos interessados o prazo de 05 (cinco) dias, a contar do primeiro dia útil após a publicação do presente

Edital no Diário da Justiça do Estado do Ceará, para, querendo, apresentarem impugnação às informações constantes dos
respectivos processos de inscrição junto ao Núcleo de Apoio à Gestão do 1º Grau.

CANDIDATOS INSCRITOS RELACIONADOS POR ORDEM DE ANTIGUIDADE PARA
A 1ª VARA DA COMARCA DE QUIXERAMOBIM

Quinto Posição Magistrado Processo

3 18 Juiz Substituto Bruno Leonardo Batista de Medeiros Santos, Titular da
Vara Única de Itarema

8500057-24.2021.8.06.0104

6 27 Juiz Substituto Jhulian Pablo Rocha Faria, Titular da Vara Única de
Jaguaruana

8500094-39.2021.8.06.0108

9 31 Juiz Substituto Wesley Sodré Alves de Oliveira, Titular da Vara Única
de Jaguaribe

8500058-97.2021.8.06.0107

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, em 14 de setembro de 2021.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará